АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

>5 ль-№5" NJblb

Об утверяедении муниципальной
программы «Управление
земельными ресурсами и
имуществом Пермского
муниципального района на 2016-
2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Пермского муниципального района от
29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Пермского муниципального района», постановлением
администрации Пермского муниципального района от 06.02.2015 № 357 «Об
утверждении перечня муниципальных программ Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы», в целях повышения
эффективности использования бюджетных средств Пермского
муниципального района, администрация Пермского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению
муниципальную программу «Управление земельными ресурсами и
имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район»
и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
(www. р ermraion. ru).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению ресурсами, председателя
комитета имущественных отношений администрации Пермского
муниципального района Л.Г. Ведерникову.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

Утверждена
Постановлением администрации
Пермского муниципального района
от « t e » (О 2015 г. № Ш Ь

Муниципальная программа
Пермского муниципального района «Управление земельными ресурсами

и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»

Паспорт программы
1. Наименование

муниципальной
программы

Управление земельными ресурсами и имуществом
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы

2. Цели
муниципальной
программы

Повышение эффективности управления и распоряжения
муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Пермского муниципального района

3. Задачи
муниципальной
программы

1. Обеспечение полноты и достоверности данных реестра
муниципального имущества Пермского муниципального
района;
2. Увеличение доходов бюджета Пермского
муниципального района от использования и распоряжения
муниципальным имуществом и земельными участками

4. Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Программа рассчитана на период с 2016-2020 годы и
включает ежегодные мероприятия. Программа не имеет
строгой разбивки на этапы

5 Конечные
результаты
муниципальной
программы

1. Выполнение плановых показателей по доходам от
использования имущества и земельных участков - 100%;
2. Снижение задолженности по арендной плате:
2.1. земельные участки - 50%;
2.2. муниципальное имущество - 70%;
3. Результативность проведенных контрольных
мероприятий - 70%;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы -
95%

6. Координатор
муниципальной
программы

Заместитель главы администрации муниципального
района по управлению ресурсами, председатель комитета
имущественных отношений администрации Пермского
муниципального района

7. Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет имущественных отношений администрации
Пермского муниципального района (далее - Комитет)

8. Соисполнители
муниципальной
программы

МКУ «Управление земельно-имущественными ресурсами
Пермского муниципального района» (далее - МКУ УЗИР);
МУ «Управление капитального строительства Пермского

1

муниципального района» (далее - МУ УКС)
9. Подпрограммы

программы
1 «Управление земельными ресурсами Пермского
муниципального района»;
2. «Управление муниципальным имуществом Пермского
муниципального района»;
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирования

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Всего:
в т.ч.: 41548,6 39291,7 39366,4 39366,4 39366,4 198939,5

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Бюджет Пермского
района 39282,7 39291,7 39366,4 39366,4 39366,4 196673,6

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Краевой бюджет
2265,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2265,9

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Бюджеты
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной
программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере,

прогноз ее развития

1.1. Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского
муниципального района является неотъемлемой частью деятельности
администрации Пермского муниципального района по решению
экономических и социальных задач, укреплению финансовой системы,
созданию эффективной конкурентной экономики, обеспечивающей
повышение уровня и качества жизни населения. Имущество и земельные
ресурсы Пермского муниципального района создают материальную основу
для реализации функций (полномочий) органов местного самоуправления
Пермского муниципального района, предоставления качественных
муниципальных услуг гражданам и бизнесу.

Муниципальная программа соответствует приоритетам и направлениям
развития Пермского муниципального района и направлена на повышение
эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Пермского муниципального района.

1.2. Одной из основных задач в сфере управления имуществом и
земельными ресурсами Пермского муниципального района является
обеспечение поступления доходов от использования муниципального ресурса
в бюджет Пермского муниципального района.

По состоянию на 01.07.2015 в районе заключено 7490 договоров аренды
земельных участков, площадь земельных участков, предоставленных в аренду,
составляет 8688,22 га.

1.3. По состоянию на 01.07.2015 в казне Пермского муниципального
района учитываются 106 объектов недвижимого имущества, общей площадью
34312 кв. м, балансовой стоимостью 275508 тыс. руб., 319 единиц движимого
имущества, балансовой стоимостью 12466 тыс. руб. Также в реестре
муниципального имущества Пермского муниципального района (далее -

2